Jacobi Pontani notæ.

(18) Πελταστάς vocat Græcus : cetratos magis
novit Latinitas, quod tamen scuti genus rotundum
fuit, ut ex Varrone apud Nonium discimus, cum
pelta dimidiatam lunam referret. Verum hæc, et
similia confundi apud auctores, nemō tam parum

litteratus est, qui nesciat. Imo enimvero Livius
lib. 1, *De bello Macedon.* idem esse dicit cetrām
quod peltam : *Nocte cetratos, quos peltastus vocant,
loco opportuno, intra bina castra in insidiis cœdi-
derat.*

ipsos habentur bellicosissimi, custodiae, seu praesidii causa eo miserat. Eorum duces Iules et Temeres ex Alanis oriundi, et Inas ex Hungaris, summus imperator Ibanes (19) Rossus, manu promptus, et artis imperatoriae scientissimus Hi post fata regis nihilominus urbem tuebantur. Caeterum tunc circumsessi, instructis velut ad praerectis ordinibus nequaquam egrediebantur: obstructis autem portis, de mœnibus se fortiter defensabant, nec parum obsessores vexabant. Ob sedit eos imperator mensibus continuis quatuor, quotidie muris oppugnationem admoventes. **103** Sed cum expugnationem desperaret, Germanus quidam machinarum muralium egregius artifex, quia urbs ad aggressionem commode sita videbatur, spe magna illum complevit; cujus jussu machinationem fabricatus est, domum ligneam, suppositis rotis sedecim, capacem hominum centum, qui intus eam propellerent. Supra domum turrim ligneam addidit, habentem tabulata quinque: in quorum singulis octo starent, qui e Latinis arcibus (tzangra vocant [20]) sagittis jaciendis propugnatores a muro fugarent. Qua absoluta, et sagittariis, quique ad eam protrudendam delecti erant, ingressis, sublatis signis, et clangente tuba, totus exercitus mœnia oppugnabat, turris sensim, et instar animalis cujusdam procedebat: nemo enim intus delitentiis ulla ex parte apparebat: ita nec tangi de loco superiore poterant. Ut intra teli jactum venit, qui in turri erant, oppidanos sagittis appetere. Hi nescientes quid contra inciperent, ac tot tela propter summam vim atque impetum arma quævis penetrantia, in mediumque corpus subeuntia excipientes, partim moribundi concidere, partim vulnerati restare. Nec diu restantes, stationibus decedere, ac mœnia deserere; quibus cum turris jamjam admovenda esset, res interim miranda contigit. Ante urbem antiquitus cisterna aquæ recipiendæ condita, et lignis tabulisque cooperta, paulatim eo terra accumulata apparere desierat; et jam pridem incolarum nemo ejus ullam notitiam habebat. Asseres illi, seu tabulæ, currus, et quidquid onerum transportaretur, sustentabant. At vero turris cum desuper impelleretur, confractis tabulis in cisternam decidens, pene obruta est; eorum tamen qui intus erant nemo periit. Ac Philippopolis quidem quamquam huc redacta, nihilominus servata est. Praesidarii namque redeunte virtute in praecordia, rursus muros ascendere, ac propugnare, et hostis oppugnationem intermittere.